2020 年８月 19日

各 位

会 社 名 株式会社ニチイ学館

代表者名 代表取締役社長 森 信介

 （コード：9792、東証第１部）

問合せ先 取締役経営管理統轄本部長 海瀬 光雄

 （TEL．03－3291－3954）

剰余金の配当（中間配当無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年８月 18日に公表した「株式会社ＢＣＪ－44による当社株券

等に対する公開買付けの結果並びに親会社、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ」

に記載のとおり、株式会社ＢＣＪ－44（以下「ＢＣＪ－44」といいます。）が 2020 年５月 11 日から実施して

おりました当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）及び新株予約権に対する公開買付け（以下「本

公開買付け」といいます。）が成立したことを踏まえて、2020 年９月 30 日を基準日とする 2021 年３月期の中

間配当を行わないことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2020年８月７日公表）

前期実績

（2020年３月期中間配当）

基 準 日 2020 年９月 30日 － 2019 年９月 30日

１株当たり配当金 0.00 円 － 20.00円

配当金総額 － － 1,288百万円

効力発生日 － － 2019 年 11月 12日

配 当 原 資 － － 利益剰余金

２．理由

2020年８月 18日に公表した「株式会社ＢＣＪ－44による当社株券等に対する公開買付けの結果並びに親会

社、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、本公開買付けに応募さ

れた株券等の数の合計が買付予定数の下限以上となりましたので、本公開買付けは成立しております。その結

果、当社株式は株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）の上場廃止基準に従い、所

定の手続を経て上場廃止となる予定です。上場廃止後は、当社株式を東京証券取引所において取引することは

できません。（詳細につきましては、2020 年５月８日に公表した「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知

らせ」（2020 年６月 22 日に公表した「（変更）「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」の一部変更

について」による変更、2020 年７月９日に公表した「（変更）「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知ら

せ」の一部変更について」による変更、2020 年７月 31 日に公表した「（変更）「ＭＢＯの実施及び応募の推奨

に関するお知らせ」の一部変更について」による変更、及び 2020 年８月６日付で公表いたしました「（訂正）

「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」の一部訂正について」による訂正を含みます。）をご参照

ください。）

当社は、株主の皆様への安定的且つ継続的な利益還元を基本方針としており、中長期的な視野での業績動向

を勘案し、連結をベースに配当性向 30％以上を目途とした配当政策を策定してまいりました。しかしながら、

本公開買付けの決済後である 2020年９月 30日を基準日とする中間配当を行った場合、本公開買付けに応募い

ただいた株主の皆様と応募されなかった株主の皆様との間に経済的効果の差異が生じる可能性があるため、株

主の皆様の間での公平性を確保する観点から、本日開催の取締役会において、2020 年９月 30 日を基準日とす

る 2021年３月期の中間配当を行わないことを決議いたしました。

なお、当社は、2020 年５月８日に公表した「株主優待制度の廃止に関するお知らせ」に記載のとおり、

2020 年５月８日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2021 年３月期より株主優

待制度を廃止することを決議しており、本公開買付けの成立に伴い、当該株主優待制度を廃止しておりますの

で、併せてお知らせいたします。

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  － －

当期実績 0.00 円

前期実績

(2020年３月期)
20.00円 20.00円 40.00円

以 上